
27/05/2021 SEI/SEARH - 9696961 - Termo de Apostilamento

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10885736&infra_siste… 1/2

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA 
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240 

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - h�p://www.saude.gov.br 
  

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 00610004.001353/2020-70

  

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 184.20

 

PROCESSO: 00610004.001353/2020-70.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 024/2019 – Registro de Preço nº 38/2019 da Prefeitura Municipal de
Macau/RN.

INSTRUMENTO: Contrato nº 184.20.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA INTERJATO SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

OBJETO: O presente termo tem por obje�vo adequar a “CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS” para o período de 01.01.2021 a 30.11.2021, em conformidade com a
Informação Orçamentária id 9683179, passando à seguinte redação:

 

Órgão: 24000 Secretaria de Estado da Saúde Pública.

Unidade Orçamentária: 24131 Fundo de Saúde do RN - FUSERN.

Unidade Gestora: 240131 - Fundo Estadual de Saúde – FUSERN.

Valor: R$ 88.770,00 (oitenta e oito mil setecentos e setenta reais)

Funcional Programá�ca: 24131 10 305 2002 241301 - Integração e Operacionalização das Prá�cas de
Promoção e Vigilância em Saúde. 

Fonte de Recursos: 4.1.67 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde (SF)

Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.58 - Serviços de Telefonia Fixa e móvel e linhas de dados

 

Fundamento Legal: Ar�go 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.

 

Natal/RN, 24 de maio de 2021.

 

 

Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN



27/05/2021 SEI/SEARH - 9696961 - Termo de Apostilamento

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10885736&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS, Secretário de Estado
da Saúde Pública, em 24/05/2021, às 17:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9696961 e
o código CRC 20201D06.

Referência: Processo nº 00610004.001353/2020-70 SEI nº 9696961

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0





